2009 年 9 月 17 日

報道関係各位

ネイバージャパン株式会社

旬なワードや、気になるワードに関する「まとめ」情報をリアルタイム表示

NAVER（ネイバー）、「NAVER まとめブログパーツ」を提供開始

インターネット検索サービス「NAVER（ネイバー）」（ http://www.naver.jp ）を運営するネイバージャパン株式会社

（本社：東京都品川区、代表取締役：森川亮、以下ネイバージャパン）は、ユーザーが運営するブログ上で、旬なワ

ードや、気になるワードに関する「まとめ」情報をリアルタイムで表示するブログパーツ「NAVER まとめブログパ

ーツ」( http://matome.naver.jp/blogparts )の提供を本日より開始いたしましたので、お知らせいたします。

今回提供する「NAVER まとめブログパーツ」は、ユーザーが設定したテーマ、

キーワードに対し、ユーザー同士が役立つ Web ページや面白い画像、動画な

どを相互に薦め合い、情報を集約していく「NAVER まとめ」のコンテンツを

活用したトピック系ブログパーツです。

「NAVER まとめブログパーツ」を利用することで、今、ニュースやテレビ、

インターネットで話題になっている旬なワードに関する「まとめ」情報はもち

ろんのこと、ユーザーのブログと関連性の高いカテゴリー（14 ジャンル 79 カ

テゴリー）の「まとめ」情報や、ユーザーが指定した気になるキーワードに関

する「まとめ」情報を、ユーザーのブログ上でリアルタイムに更新表示するこ

とが可能となります。

ネイバージャパンでは、2009 年 7 月 1 日にサービス開始以来インターネット

ユーザーの新たな情報源となりつつある「NAVER まとめ」をさらに発展させ

ていくとともに、今後もユーザーの『知りたい』という情報探索ニーズに応え

るべく、サービスの拡充を図ってまいります。

【本件に関する報道関係お問い合わせ先】

ネイバージャパン株式会社

担当：矢嶋（やじま）、金子（かねこ）

Tel: 070-6967-1302 /1303 E-mail: press@naver.jp

NAVER まとめブログパーツ

mailto:press@naver.jp

NAVER まとめブログパーツの概要

■サービス名： NAVER まとめブログパーツ

■URL： http://matome.naver.jp/blogparts

■主な特徴：

 ブログパーツに表示させるコンテンツを以下の 3 つの形式から自由選択可能

(1) 人気まとめランキング

いま流行している旬なワードに関する「まとめ」情報を閲覧・参照できます。更に、まとめのタイプ別に、

総合・画像集・動画集・リンク集・発言集・ワード集・フリートークより任意のまとめランキング情報を

表示させることも可能です。

(2) カテゴリー別最新まとめ

TV ゲーム・AV 機器・スポーツ・飲食店など、14 ジャンル 79 カテゴリーより任意のテーマに関する「ま

とめ」情報を閲覧・参照できます。

 【提供ジャンル】（カテゴリー詳細： http://matome.naver.jp/category/ ）

エンターテインメント 医療・健康 コンピュータ・インターネット

ゲーム 旅行・地域情報 マネー

趣味 料理・グルメ 政治経済・社会

生活 職業・資格 その他

美容・ファッション 学び

(3) 指定キーワードに関する最新まとめ

ユーザーが指定した任意のワードに関する「まとめ」情報を閲覧・参照できます（自由設定可能）。

 ホワイト、NAVER グリーン、ブラックより任意のデザイン（カラー）を指定可能

■サービスの利用： 無料 ※NAVER への会員登録も不要

■推奨ブログサービス： ライブドアブログ、ヤプログ、Seesaa ブログ、JUGEM、ウェブリブログ、Blogger

   （2009 年 9 月 17 日現在）

ホワイト NAVER グリーン ブラック

参考資料

http://matome.naver.jp/blogparts
http://matome.naver.jp/category/